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1. Indledning. 
 
Sorterings- oplags- og omlastepladsen er en del af ”De Ærøske Kommuners Losseplads” og 
pladsen været i brug siden 2006, hvor der blev etableret omlastestation for forbrændingsegnet 
affald. Det viste sig på det tidspunkt nødvendigt at kunne sortere affaldet for ikke-brændbare 
fraktioner ligesom det var hensigtsmæssigt at frasortere og oplagre stort brændbart i en 
fraktion for sig selv og neddele affaldet på stedet. Pladsen blev indrettet på deponietape 1C2, 
der på det tidspunkt var i drift.  
 
Efterfølgende er deponidriften ophørt fra 1. januar 2010 og anlægget er blevet udvidet til også 
at kunne oplagre, udsortere og omlaste affald til deponi, ligesom stort brændbart nu opsplittes 
i en brændbar fraktion og en træfration til genanvendelse.  
 
Det er tilsynsmyndighedens vurdering, at aktiviteterne på deponiet kræver en særskilt 
miljøgodkendelse. 
 
Miljøgodkendelsen skal respektere afgørelse om nedlukning og efterbehandling for deponiet på 
Ærø Kommunes Losseplads af 16.12.2009. 
 
Af bilag A fremgår lokaliseringen af Ærø Kommunes Losseplads. 
 
Af bilag B fremgår lokaliseringen af sorterings- oplags- og omlastepladsen. 
 
Affaldet sorteres, neddeles og omlastes med entreprenørmaskiner, der er en del af den 
maskinpark, der anvendes på De Ærøske Kommuners Losseplads i almindelighed. 
 
Når lageret af de enkelte affaldsfraktioner er tilstrækkeligt stort bortkøres affaldet til 
slutbehandling eller oparbejdning. 
 
Der foregår aktiviteter på sorterings- oplags- og omlastepladsen på følgende tidspunkter: 
 
  Mandag – fredag:  07.00 – 18.00 
  Lørdag:  07.00 – 12.00 
 
 
2. Afgørelse og vilkår. 
 
Afgørelse om miljøgodkendelse meddeles i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33 stk. 1 
 
På grundlag af de oplysninger kommunen ligger inde med omkring anlæggets udformning og 
drift er udarbejdet miljøgodkendelse i henhold til bekendtgørelse nr. 1640 af 13.12.2006 om 
godkendelse af listevirksomhed. 
 
Da virksomheden er omfattet af bekendtgørelsens bilag 5 om standardvilkår for visse 
virksomheder, anlæg eller aktiviteter omfattet af bekendtgørelsen bilag 2, har Ærø Kommune 
kompetence til selv at meddele godkendelsen jf. Lov om forpligtende samarbejde. 
 
Afgørelsen har vilkårsbeskyttelse i 8 år fra meddelelsesdatoen.  
 
Afgørelsen gives på følgende vilkår: 
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2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen.   
 
Generelle forhold. 
 
A1. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for 

driftspersonalet på virksomheden. 
 
A2. Der skal på pladsen foreligge en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet 

skal foretage den fornødne modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i 
tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal være påført dato og 
revisionsnummer og skal altid være tilgængelig for personalet. 

 
Indretning og drift. 
 
B1. Aktiviteterne på sorterings- oplags- og omlastepladsen skal foregå indenfor 

perioderne: 
 
 Mandag – fredag:  07.00 – 18.00 
 Lørdag:  07.00 – 12.00 
 
B2. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsarter/-

fraktioner i de angivne mængder: 
 
 Tabel 1 

Affaldsfraktion Maksimalt oplag for 
væsentlige 
affaldsfraktioner 

EAK-kode 

Stort brændbart 600 tons 20 03 99 
Affald til deponi 600 tons 20 03 99 
Træ til genanvendelse 300 tons 17 02 01 
Jern og metal 25 tons 20 01 40 
Usorteret affald 25 tons 20 03 99 

 
 De ovennævnte fraktioner må består af delmængder af mindre fraktioner, som 

går til henholdsvis forbrænding, deponi eller genanvendelse. 
 
 Fraktionerne kan f.eks. opdeles i trykimprægneret træ, betonbunden asbest, 

madrasser o.l. 
  
B3. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil 

beregnede affaldsområder og containere. 
 
B4. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som ikke umiddelbart kan afvises eller henvises til anden 
affaldsmodtager, skal affaldet placeres i særskilt oplagsområde. Virksomheden 
skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om 
affaldet. 

 
B.5. Affaldets skal håndteres og opbevares på en sådan måde, at det ikke giver 

anledning til affaldsflugt eller andre gener for omgivelserne. 
 
Luftforurening. 
 
C1. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener udenfor 

lossepladsens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 
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omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige 
støvgener kræve, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, eller at der 
etableres afskærmning eller befugtning af knusnings,- presnings-, neddelings- 
eller omlastningsaktiviteter. 

 
C2.  Bygningsaffald med cementbundne asbestfibre skal håndteres forsigtigt, så det 

ikke afgiver asbeststøv. Omlastning skal begrænses mest muligt og må kun 
foregå maskinelt, så det undgås, at personalet kommer i kontakt med støvet. 
Affaldet skal befugtes inden omlastning. 

 
Beskyttelse af jord og grundvand. 
 
D1. Overjordiske tanke med fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. 

Påfyldningsstudse til påfyldning af over- eller underjordiske tanke samt 
aftapningsanordninger/-pistoler til påfyldning af køretøjer og materiel skal være 
placeret indenfor konturen af en impermeabel belægning indrettet med fald mod 
afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Alternativt skal spild fra påfyldning 
eller aftapning kunne opsamles i tætte sumpe eller opsamlingskar, der holdes 
overdækkede, således at de er beskyttede mod vejrlig. 

 
 Ved en impermeabel belægning forstås et befæstet areal, der er 

uigennemtrængeligt for de forurenende stoffer, som findes i det affald eller de 
stoffer, der håndteres på arealet. 

 
D2. Anvendes entreprenørtank med motorbrændstof skal tanken være typegodkendt 

og placeringen skal sikres mod påkørsel. Placering må kun ske på nedlukket 
deponienhed, der endnu ikke er slutafdækket. 

 
D3. Frasorteret jern- og metalskrot og andet affald fra den usorterede fraktion, der 

kan afgive olie eller væsker, skal omgående fjernes fra anlægget til miljømæssig 
forsvarlig opbevaring i container på genbrugsstationen, som er placeret på 
impermeabel belægning og afløb til koalescensudskiller. 

 
D4.  Virksomheden må ikke foretage neddeling eller opskæring af metalskrot. 
 
D5.  Befæstede og impermeable arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. 

Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter de er konstateret. 
Aktiviteter, der foregår på beskadigede impermeable arealer, skal ophøre og må 
først genoptages når skaderne er udbedret. 

 
D6. Vaskepladser for materiel m.v. skal indrettes med en impermeabel belægning 

med fald mod sump eller afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning.  
 
Affald. 
 
E1. Sorterings- oplags- og omlastepladsens affald skal håndteres og bortskaffes i 

overensstemmelse med kommunens erhvervsaffaldsregulativ. Genanvendeligt 
erhvervsaffald skal håndteres i henhold til reglerne i affaldsbekendtgørelsen. 

 
E2. Spildolie, forurenet absorptionsmateriale, kemikalierester fra desinfektionsmidler 

og andet farligt affald skal opsamles i egnede beholdere, der er markeret, så det 
er tydeligt, hvad de indeholder. Beholderne skal efter indsamling af affaldet 
omgående bortskaffes til modtagepladsen for farligt affald på genbrugsstationen.  
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Støj. 
 
F1. Driften af sorterings- oplags- og omlastepladsen må ikke medføre, at 

lossepladsens samlede bidrag til støjbelastningen i naboområderne overstiger 
nedenstående grænseværdier. Naboområderne er boliger i det åbne land. De 
angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i 
dB(A). 

 
  

 Kl. Reference tidsrum  
(Timer 
 

dB(A) 

Mandag-fredag 07-18 8 55 
Lørdage 07-14 7 55 
Lørdage 14-18 4 45 
Søn- og helligdage 07-18 8 45 
Alle dage 18-22 1 45 
Alle dage 22-07 0,5 40 
Spidsværdi 22-07 - 55 

 
 På erhvervs – og deponeringsarealerne i området må maximalværdien af 

støjniveauet alle ugens dage være 70 dB(A) hele døgnet. 
 
F2. Tilsynsmyndigheden kan bestemme, at virksomheden skal dokumenter, at 

grænseværdierne for støj, jf. Vilkår F1, er overholdt.  
 
 Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, tilsendes 

tilsynsmyndigheden sammen med oplysninger om driftsforholdene under 
målingen. Dokumentationen skal efter forlangende fremsendes både i papirformat 
og digitalt. 

 
 Krav til målinger. 
 
 Sorterings- oplags- og omlastepladsens/lossepladsens støj skal dokumenteres ved 

måling og beregning efter gældende vejledninger fra Miljøstyrelsen, p.t. nr. 
6/1984 om Måling af ekstern støj og nr. 5/1993 om Beregning af støj fra 
virksomheder. 

 
 Måling skal foretages når anlægget er i fuld drift eller efter anden aftale med 

tilsynsmyndigheden. 
 
 Målingerne/beregningerne skal foretages af en enhed, som er optaget på 

Miljøstyrelsens liste over laboratorier, der er godkendte til at udføre ”Miljømåling 
– ekstern støj”. 

 
 Støjmålingerne skal gentages, når tilsynsmyndigheden finder det påkrævet. Hvis 

støjgrænserne er overholdt, kan der kun kræves én årlig bestemmelse. Udgifterne 
hertil afholdes af virksomheden. 

 
F3. Grænseværdien for støj anses for overholdt, hvis målte eller beregnede værdier 

fratrukket ubestemtheden er mindre end eller lig med grænseværdien. 
Målingernes og beregningernes samlede ubestemthed fastsættes i 
overensstemmelse med miljøstyrelsens vejledninger. Ubestemtheden må ikke 
være over 3 dB(A).  
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Til- og frakørsel. 
 
G1. Til- og frakørsel til sorterings- oplags- og omlastepladsen skal ske via 

adgangsvejen til deponienhed 1C. 
 
Egenkontrol. 
 
H1. Virksomheden skal mindst 1 gang årligt foretage en visuel kontrol af alle 

befæstede og impermeable arealer samt gulve og sumpe. Resultatet af 
besigtigelse og udbedringer skal noteres i en driftsjournal. 

 
 Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig 

foretage dette eftersyn, dog højst 1 gang hvert 3. år. 
 
H2. Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 
 

• Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer 
af befæstede eller impermeable belægninger, gulve eller sumpe. 

• Dato for, hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af 
virksomhedens godkendelse, og hvordan det er blevet håndteret og 
bortskaffet. 

• Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af eventuelle filtre, 
herunder udskiftning af filterposer. 

• Hver måned registreres mængden af hver af til til- og fraførte affaldsarter 
og det vurderes om de oplagrede mængder ligger inde for vilkår B2 om 
maksimalt oplagrede mængder. Oplysninger skal ikke fremgå af 
driftsjournalen, men indgår i Ærø Kommunes månedlige registrering af 
den totale til- og fraførsel af affald på lossepladsen. 

 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og være tilgængelig 
for tilsynsmyndigheden. 

 
H3. En årsrapport, der opsummerer ovennævnte registreringer i perioden 1. januar – 

31. december, skal indsendes til tilsynsmyndigheden hvert år pr. 1. marts. 
 
 
Driftsforstyrrelser og uheld. 
 
I1. I tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld, der kan have indvirkning på miljøet, skal 

tilsynsmyndigheden straks orienteres. Såfremt uheldet sker udenfor den normale 
arbejdstid kan tilsynsmyndigheden orienteres på førstkommende hverdag. På 
tilsynsmyndighedens forlangende skal der fremsendes en redegørelse. 

 
Ophør. 
 
N1. Ved ophør af driften skal der træffes de fornødne foranstaltninger for at imødegå 

fremtidig forurening af jord og grundvand og for at bringe stedet tilbage i en 
miljømæssig tilfredsstillende tilstand, som er i overensstemmelse med 
nedlukningsafgørelsen for deponiet. 
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3. Vurdering og bemærkninger 
 
3.1 Indretning og drift. 
 
Sorterings-, oplags- og omlastepladsen er en del af Ærø Kommunes Losseplads og er 
beliggende på den nedlukkede deponietape 1C2. 
 
Tilkørsel til anlægget sker via lossepladsens vejanlæg. 
 
Åbningstiderne på anlægget følger den generelle åbningstid på lossepladsen, og er: 
 
Mandag-fredag   kl. 7.30 - 15.00 
Lørdag (1. april – 30. september) kl. 9.00 – 12.00 
Lørdag (1. oktober – 31. marts) lukket. 
 
Anlægget modtager brændbart affald og affald til deponi samt usorteret affald, der sorteres og 
henføres til enten en brændbar, en deponeringsegnet eller en metal fraktion. 
 
Brændbart affald neddeles og omlastes, hvorefter det bortkøres til forbrænding på godkendt 
forbrænding anlæg underfor Ærø. 
 
Deponeringsegnet affald omlastes og køres til deponering på Klintholm I/S. 
 
Frasorteret metal bortskaffes til godkendt produkthandel.  
 
Anlægget er i drift og har været taget i brug siden 2006, hvor der blev etableret 
omlastestation for forbrændingsegnet affald. Det viste sig på det tidspunkt nødvendigt at 
kunne sortere affaldet for ikke-brændbare fraktioner ligesom det var hensigtsmæssigt at 
frasortere og oplagre stort brændbart i en fraktion for sig selv og neddele affaldet på stedet. 
Pladsen blev indrettet på deponienhed 1C2, der på det tidspunkt var i drift. 
 
Efterfølgende er deponidriften ophørt fra 1. januar 2010 og anlægget er blevet udvidet til også 
at kunne oplagre, udsortere og håndtere affald til deponi, ligesom stort brændbart nu 
opsplittes i en brændbar fraktion og i en træfraktion til genanvendelse. 
 
Det er tilsynsmyndighedens vurdering, at aktiviteterne på deponiet kræver en særskilt 
miljøgodkendelse. 
 
Stort brændbart affald neddeles i en plansilo på 20*15 meter. Siloelementer afgrænser 
pladsen mod syd og mod vest. Imod nord afgrænses pladsen af en ca. 2 meter høj jordvold. 
Foran pladsen er støbt en aflæsningsplade i beton på 9*8 meter.  
 
Affald til deponi samt jern og metal omlastes direkte i containere. Træaffald og usorteret affald 
håndteres direkte på deponiet. 
 
Der er ikke etableret et tankanlæg på arealet, men der står en flytbar entreprenørtank, som 
tilhører den driftsansvarlige på pladsen.  
 
Der sker ikke oplag af olie eller andet miljøfarligt affald på pladsen. Evt. miljøfarligt affald 
overføres direkte til modtageplads for farligt affald på genbrugsstationen nordvest for pladsen. 
 
Spildevand fra sorterings-, oplags- og omlastepladsen afledes til offentlig kloak sammen med 
perkolat fra deponiet. 
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3.2 Virksomhedens omgivelser. 
 
På Ærø Kommunes Losseplads er følgende andre godkendte anlæg: En omlastestation for 
brændbart affald (dagrenovation og andet småt brændbart), et jordbehandlingsanlæg og et 
komposteringsanlæg. 
 
Ærø Kommunes Losseplads er omfattet af lokalplan 12-1, der udlægger arealet til losseplads 
og med mulighed for at etablere et komposteringsanlæg. Når arealet er opfyldt skal 
deponeringsområdets terræn reguleres og arealet genanvendes til landbrugsformål. 
 
Et areal nord for lossepladsen er omfattet af lokalplan 12-3, der udlægger et område til 
genbrugsstation og øst for lossepladsen, der udlægger et areal til biogasanlæg. Disse områder 
er jf. lokalplanerne fortsat at betragte som landzoneområder. Lossepladsen er derfor 
beliggende i landzone med nærmeste nabo ca. 290 meter sydøst for sorterings-, oplags- og 
omlastepladsen. 
 
3.3 Lovkrav. 
 
Miljøstyrelsen har udarbejdet standardvilkår for listepunkt K212 ”Anlæg for oplagring, 
omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektriske og 
elektronik udstyr, jf. punkterne R 12 R 13 i bilag 6B og D 14 og D 15 i bilag 6A til 
affaldsbekendtgørelsen forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel 
af affald på 30 tons pr. dag eller derover eller med mere end 4 containere med et samlet 
volumen på 30 m3, bortset fra de under punkt K211 nævnte anlæg”.   
 
Standardvilkårene er anvendt i godkendelsen. Der er mulighed for at fravige de vilkår, der ikke 
er relevante for sorterings-, oplags- og omlastepladsen eller at ændre på standardvilkårene, 
hvis der er lokale forhold, som taler herfor. Det skal bemærkes, at forhold vedr. støj og 
spildevand ikke er omfattet af standardvilkår. 
 
3.4 Bedst tilgængelig teknik. 
 
Standardvilkårene omfatter den bedst tilgængelige teknik. På de områder, hvor 
standardvilkårene lempes, redegøres for i hvilket omfang, der er tale om bedst tilgængelig 
teknik. 
 
Omkring opbygning af impermeabel belægning under sortering-, oplags- og omlastepladsen, 
så er det kommunens vurdering, at det ikke vil betyde en væsentlig mindre miljøbelastning fra 
anlægget, hvis en impermeabel belægning blev etableret. 
  
3.5 Vilkårsændringer i forhold til standardvilkår. 
 
Af nedenstående fremgår det, hvilket standardvilkår, som enten er ændret eller udtaget. 
 
Mindre redaktionelle ændringer er ikke medtaget. 
 
Standardvilkår 10 og 11 om luftforurening er udtaget, da de omhandler bygninger og haller og 
håndtering af afkast herfra. Vilkåret er ikke relevant under henvisning til, at der ikke er 
etableret eller ønskes etableret indendørs affaldshåndtering på sortering-, oplags- og 
omlastepladsen. 
 
Standardvilkår 12 om håndtering af betonbunden asbest er tilpasset så omlastning muliggøres. 
Under henvisning til, at affaldet skal bortkøres til deponi udenfor Ærø, er omlastning en 
nødvendig aktivitet. Det sikres, at asbestaffaldet er fugtet og håndtering sker fra maskine med 
lukket kabine, så personale ikke kommer i kontakt med støvet. 
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Der er tilføjet et vilkår D2, vedrørende brug af entreprenørtank på pladsen. Dette set ud fra 
det forhold, at der ikke er eller ønskes placeret et stationært tankanlæg på pladsen. 
 
Standardvilkår 15, 16 og 17 er samskrevet og tilpasset i vilkår D3, under henvisning til, at der 
ikke modtages jern- og metalskrot på pladsen. Jern- og metal fremkommer ved sortering af 
den usorterede fraktion og rent jern og metal placeres i en opstillet container. Olie- eller 
væskeholdigt jern og metal fraføres pladsen omgående og køres til modtageanlægget for olie- 
og væskeholdigt jern og metal på genbrugsstationen. Der forekommer således heller ikke 
metalstøv. 
 
Standardvilkår 18 er i vilkår D4 skærpet, så der ikke må foretages neddeling og opskæring af 
metalskrot på pladsen.  
 
Standardvilkår 19 udgår, da der ikke modtages eller håndteres akkumulatorer eller batterier 
på pladsen. 
 
Standardvilkår 20 udgår under henvisning til, at affaldshåndteringen foregår på en 
deponienhed, hvor overfladevand nedsives og afledes sammen med perkolat fra deponiet til 
offentligt renseanlæg. Det er således vurderet, at der ikke er behov for, at hverken oplag, 
neddeling, sortering eller omlastning skal foregå på et befæstet areal med fald mod afløb. 
 
Standardvilkår 21 udgår, da der ikke modtages eller håndteres haveaffald på anlægget. 
 
Standardvilkår 24, 25, 26 er ændret under henvisning til, at der ikke som udgangspunkt 
fremkommer nyt affald fra pladsen. Det er derfor vurderet, at eventuelt nyt affald skal 
håndteres i henhold til kommunens gældende erhvervsaffaldsregulativ og i henhold til 
affaldsbekendtgørelsens almindelige regler for genanvendeligt erhvervsaffald. Jf. vilkår E1. 
 
Da der kan ske uheld på pladsen, hvor der fremkommer oliespild o.l. er reglerne for håndtering 
af spild, absorptionsmaterialer m.v. indskrevet i vilkår E2.   
 
Vilkår F1 – F3 er ikke omfattet af standardvilkår, men medtages under henvisning til 
Miljøministeriets nedlukningsafgørelse for deponiet på Ærø Kommunes Losseplads, hvor der 
ved påbud af 16.12.2009 er meddelt vilkår vedr. støj.  
 
Vilkår G1 om til- og frakørselsveje er ikke omfattet af standardvilkår, men medtages under 
henvisning til områdets karakter. 
 
Standardvilkår 28 er tilpasset så affaldsregistreringen stemmer overens med det vægtsystem 
og de faktureringsrutiner, der sker månedsvis på lossepladsen. Der tilføjes et vilkår H3 som 
desuden foreskriver udarbejdelse af en årsrapport. Dette synes hensigtsmæssigt under 
henvisning til Miljøministeriets nedlukningsafgørelse for deponiet på Ærø Kommunes 
Losseplads, hvor der ved påbud af 16.12.2009 er meddelt vilkår vedr. årsrapport.  
 
Der er tilføjet et vilkår I1 for at sikre, at der tages hånd om evt. uheld, der kan have 
indvirkninger på miljøet. 
 
Der er tilføjet et vilkår N1 som foreskriver, at der ved ophør af driften skal træffes de 
nødvendige foranstaltninger for at imødegå fremtidig forurening af jord og grundvand og for at 
bringe stedet tilbage i en miljømæssig tilfredsstillende tilstand, som er i overensstemmelse 
med nedlukningsbestemmelserne for deponiet. 
 
Anlægget er ikke omfattet af reglerne om større uheld med farlige stoffer. Der stilles derfor 
ikke vilkår til forebyggelse af større uheld. 
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4. Forholdet til loven. 
 
Risikobekendtgørelsen: Virksomheden er ikke omfattet af bekg. nr. 1666 af 14-12-2006. 
Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer. 
 
VVM-bekendtgørelsen: Virksomheden vurderes ikke at være omfattet af bekg. nr. 1335 af 
06-12-2006 bilag 2 punkt 14, om visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i 
medfør af lov om planlægning. Det vurderes, at støj er eneste miljøgene, som anlægget kan 
forårsage. Det vurderes imidlertid, at aktiviteten kan rummes indenfor den seneste støjrapport 
fra 2008, der viser, at støjkravene overholdes. Omlastedelen for stort brændbart er inkluderet 
i støjrapporten og efterfølgende er deponidriften overgået til at være ren omlastning, hvilket 
skønnes ikke at forøge støjniveauet.  
 
Habitatdirektivet: Virksomheden er beliggende på den del af lossepladsen, der ikke er 
beliggende i habitatområde. Dog grænser anlægget op til et habitatområde. 
 
Tidligere afgørelser for lokalplan 12-3 for genbrugsstationen har konkluderet, at 
genbrugsstationsdrift ikke har nogen betydning for beskyttelsen af klokkefrøer og stor 
vandsalamander. En lignende konklusion er anvendt af Miljøstyrelsen Odense i forbindelse med 
revurdering af komposteringsanlægget på lossepladsen.    
 
Det vurderes på det grundlag, at aktiviteten ikke vil påvirke habitatområdet væsentligt 
anderledes end den genbrugsstation, der er vurderet i lokalplan 12-3.   
 
5. Offentliggørelse og klagevejledning. 
 
Denne afgørelse annonceres i Ærø Ugeavis og kan ses på Ærø Kommunes hjemmeside 
www.aeroekommune.dk 
 
Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af: 

• Ansøgeren. 
• Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. 
• Kommunalbestyrelsen. 
• Embedslægeinstitutionen. 
• Miljøstyrelsen Odense. 
• Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den 

konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100. 
• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller 

rekreative interesser som formål, og som ønsker underretning om afgørelsen. 
 
En eventuel klage skal være skriftlig og sendes til Ærø Kommune, Statene 2, 5970 Ærøskøbing 
eller til post@aeroekommune.dk 
 
Klagen skal være modtaget senest d. 21. juni 2011. 
 
Ærø Kommune videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet sammen med afgørelsen og 
det materiale, der er anvendt ved behandlingen af sagen. 
 
En klage har opsættende virkning, med mindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer andet. 
 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af din klage, at du indbetaler et gebyr til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. for privatpersoner og 3.000 kr. for andre klagere, herunder 
virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 
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Du modtager en opkrævning af gebyret fra Natur- og miljøklagenævnet, når nævnet har modtaget klagen fra Ærø 
Kommune. Du skal benytte denne opkrævning ved indbetaling af gebyret. Der modtages ikke check eller kontanter. 
Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på 
den anviste måde og indenfor den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. Vejledning om 
gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside. 
Gebyret tilbagebetales, hvis: 

1. Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves. 
2. Klageren får helt eller delvist medhold i klagen. 
3. Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er 

omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence. 
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af 
afgørelsen som følge af den tid, der er medgået til behandling af sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog 
ikke. 
 
Et eventuelt søgsmål i forhold til godkendelsen skal anlægges ved domstolene inden 6 
måneder fra godkendelsen er meddelt. 
 
6. Liste over modtagere af kopi af afgørelsen. 
 
Miljøstyrelsen Odense: ode@mst.dk 
 
Embedslægeinstitutionen Syddanmark: syd@sst.dk 
 
Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk 
 
Danmarks Sportsfiskerforbund: post@sportsfiskerforbundet.dk 
 
Greenpeace: info@greenpeace.org 
 
Danmarks Fiskeriforening: mail@dkfisk.dk 
 
Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark: nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 
 
Friluftsrådet, kreds@friluftsraadet.dk 
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